
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

от

Об

2 5 W JW25
ПРИКАЗ

г. Г розный
№  3  9'-?г

утверждении Учетной политики 
Министерства финансов Чеченской Республики

В соответствии с пунктом 3 статьи 6, с частью 6 статьи 8 Федерального 
заф на от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пунктом 12 
федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного 
сектора "Учетная политика, оценочные значения и ошибки", утвержденного 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2017 № 274н и 
пунктом 7 федерального стандарта бухгалтерского учета государственных 
финансов «Единый план счетов бухгалтерского учета государственных 
финансов» утвержденного приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 30 августа 2024 г. № 121 н, приказываю:

Чеч

Ре
Мг

ми

1. Утвердить прилагаемую Учетную политику Министерства финансов 
енской Республики и ввести ее в действие с 1 января 2026 года.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Чеченской 
([публики от 26 декабря 2024 года № 432 «Об утверждении Учетной политики
нистерства финансов Чеченской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
дистра финансов Чеченской Республики А.А. Аддаева.

Зам
Чеч
Чеч

[еститель Председателя Правительства 
енской Республики-министр финансов 
[енской Республики




